ponitur illa ita et quelibet consimilis ubi supponit terminus accidentalis respectu uerbi substantiu.

**Contra istum** modum exponendi arguitur sic Et pono quod sor. nunc prius sit et incipiat esse albus per remotionem de prius. Isto posito b. e. nera album incipit esse sor. quia hoc incipit esse sor. demonstrando sor. et hoc est album uel incipit esse album. igitur et. et quod illa disiunctiva sit falsa patet. pro qualibet copulativa cuius una pars e. falsa. hec enim e. falsa: aliquid album e. sor. quia contra casum. igitur prima copulativa falsa. Et b. similiter e. falsa nec aliquid quod erit album e. sor. ergo secunda copulativa e. falsa. et per consequens tota disiunctiva falsa. **Item** b. e. va aliquid album incipit esse. album incipit esse homo. supposito quod sor. nunc primo sit homo et nunc primo sit albus: et tamen b. disiunctiva e. falsa aliquod album nunc e. homo et nullum album prius fuit homo: uel nullum album e. homo nec aliquid quod erit album e. homo: et immediate post hoc erit homo aliquid album. quia quilibet copulativa e. falsa ut patet intuitu. **D**icitur ergo ut prius quod talis propositio non habet exponi nec causas ueritatis sed resoluti et licet hec consequentia sit bona. nullus homo currit. et immediate post hoc aliquis homo currit. igitur aliquis homo incipit currere non tamen prius est bona: quia non nisi gratia materie et non gratia forme. Similiter ista propositio. **M**otus incipit esse sic probatur. hoc incipit esse et hoc e. motus uel incipit esse motus. homo definit esse: hoc definit esse et hoc est homo uel definit esse homo. ita quod b. uerbum incipit uel definit. ut patet in secunda resolutione. **E**x his infero quod aliquid album incipit esse sor. quando fuit ita quod nullum album incipit esse sor. tes. probatur: et pono quod sor. primo fuerit in. a. instanti ante hoc instans per certum annos et nunquam fuerit albus: sed nunc prius sit albus. Isto posito arguitur sic. aliquid album incipit esse sor. i. a. instanti et i. a. instanti fuit ita quod nullum album incipit esse sor. ergo prima pars patet. **N**am hoc incipit esse sor. in. a. instanti demonstrando sor. et hoc e. album uel incipit esse album. igitur et. **S**ecunda pars etiam patet. eo quod i. a. instanti hec fuit falsa aliquid album incipit esse sor. qualitercumque resoluitur. **C**auendum tamen e. quod ille terminus album ponitur ante principale uerbum et quod ponitur post. quia magna est diuersitas. ubi debes concedere quod ante hoc instans aliquod album fuit sor. sed ante hoc instans sor. non fuit aliquid album. Similiter i. a. instanti aliquid album incipit esse sor. sed in. a. instanti non incipit esse sor. aliquod album. **I**tem sequitur ex predictis quod sor. albus currit et sor. albus iam non currit et tamen sor. albus non incipit nec incipiet currere. ponatur quod sor. currat cucurrerit et curret per tempus terminatum ad hoc instans: et non sit nec fuerit albus sed erit albus post unum annum. Isto posito patet conclusio. **N**am sor. albus currit quia hoc currit et hoc e. uel erit sor. albus igitur. et quod sor. albus non currit. quia non e. albus. Et quod sor. albus non incipit nec incipiet currere patet. quia summi oppositum e. falsum qualitercumque resoluitur. Et si ex isto concluditur b. conclusio quod aliquis homo albus currit qui modo non currit et tamen non incipit nec incipiet currere neque conclusio: quia secunda pars non stat cum resolutionibus prime. **I**dem enim propositio aliquis homo albus currit quod non currit: sic resoluitur: hoc currit quod modo non currit: et hoc est uel erit aliquis homo albus. igitur et. Et ita patet quod illa non stant simul: b. curret quod modo non currit. et tamen non incipit nec incipiet currere. **U**nde in isto casu conceditur. quod sor. albus currit: et sor. albus non currit. et negatur quod sor. albus currit quod modo non currit. uel quod sor. albus curret uel ille non currit uolendo quod hec copulativa categorice probetur. **I**n eodem casu infero istam conclusionem. Sor. albus non incipit: nec incipiet currere. Et idem sor. albus non incipit currere: et tamen sor. albus incipit incipit uel incipiet currere: probatur prima pars: hoc non incipit nec incipiet currere. **D**emonstrando sortem: patet per casum et hoc est uel incipit aut incipiet esse sor. albus per casum. igitur sor. albus non incipit nec incipiet currere: patet consequentia a resolutionibus ad resolutum. **S**ecunda pars probatur. Sor. albus non incipit currere quia summi oppositum est falsum ut sor. albus incipit currere: quia nec aliquid quod est sor. albus incipit currere nec aliquid quod incipit esse sor. albus incipit currere: ut patet per positum. **T**ertia pars probatur ut sor. albus

incipit incipit uel incipiet currere. quia hoc incipit incipit uel incipiet currere demonstrando sor. patet. et hoc est sor. albus uel incipit incipit aut incipiet esse sor. albus ergo et. patet contra cum sit sillogismus expositio. **E**x eadem conclusio sequitur b. alia tu incipis currere et incipis sedere et tamen tu non incipis currere et sedere. b. conclusio patet. supposito quod tu non curras: sed immediate post hoc curres: et quod nunc sedebas et nunquam ante hoc sedisti nec unquam post hoc sedebis. Isto posito patet quod tu incipis currere: quia nunc non curris et immediate post nunc curres. similiter tu incipis sedere: quia nunc sedes et immediate ante nunc non sedebas. Et quod tu non incipis sedere et currere: patet quia tu nunc non sedes et curres nec immediate ante nunc hoc sedebas et curres nec immediate post nunc sedebis et curres et. **E**t si negatur illa conclusio cum suo casu proponatur ista. **I**ncipit esse instans presens et incipit esse instans futurum et tamen non incipit esse instans presens et instans futurum. et probatur hoc. sicut procedens. **E**t si ex hoc inferatur quod non incipit esse instans presens uel instans futurum. negetur consequentia: quia nunc e. instans presens uel instans futurum. et immediate ante nunc non fuit instans presens uel instans futurum: ergo incipit esse instans presens uel instans futurum quare et.

**De regule** alie de incipit et definit sunt ponende. **P**rima e. a quacunque causa inceptionis uel definitionis ad propositionem eiusdem est bonum argumentum. Ita quod sequitur tu nunc es et immediate ante nunc non fuisti: igitur incipis esse. **I**tem sequitur tu es et immediate post nunc non eris: igitur definit esse. Similiter tu nunc non es et immediate ante nunc fuisti: igitur definit esse. et sic consequenter de alijs. **S**ecunda regula e. ista **A** propositione inceptionis uel definitionis ad disiunctiuam ex suis causis ueritatis e. bonum argumentum: Ita quod sequitur: tu incipis esse albus: igitur nunc es albus et immediate ante nunc non fuisti albus: uel nunc non es albus. et immediate post nunc eris albus. **E**tiam sequitur. tu definit currere. igitur nunc non curris et immediate ante nunc curres uel nunc curris et immediate post nunc non curres. Et sic patet e. alijs dicendum.

**Contra primam** regulam arguitur sic. Et pono quod sor. nunc primo sit et sit pedalis quantitatis precise et incipiat augumentari. Ita quod augmentabitur per totam hanc horam quousque erit quadrupedalis quantitatis. Isto posito b. consequentia non valet: b. pedale nunc est sor. et hoc pedale immediate ante nunc non fuit sor. igitur hoc pedale incipit esse sor. et tamen arguitur per regulam. igitur regula falsa. quia illa contra non valet probare. **N**am antecessus e. ut patet per casum et contra falsam: igitur quod contra sit falsum probatur: aliud quam hoc pedale incipit esse sor. igitur hoc pedale non incipit esse sor. patet consequentia et ante probatur: plusquam pedale incipit esse sor. et omne plusquam pedale est aliud quam hoc pedale igitur aliud quam hoc pedale incipit esse sor. patet consequentia cum minor et maior probatur. hoc incipit esse sor. demonstrando ipsum et hoc est plusquam pedale uel incipit esse plusquam pedale igitur plusquam pedale incipit esse sor. patet consequentia cum minor et maior probatur ratio partis secunde: quia hoc demonstrando sor. non est plusquam pedale et immediate post nunc erit plusquam pedale. igitur et. **S**ecundo arguitur sic. **I**sta consequentia non valet. **A** nunc non est sor. et immediate post nunc erit sor. igitur. a. incipit esse sor. Et b. arguitur per regulam ergo regula falsa. quia illa consequentia non valet probare. Et pono cum prius casu quod sor. prius fuerit et quousque ipse erit alicuius quantitatis inter pedale et bipedale quod ipse erit. a. Et quoadocumque ipse erit alicuius quantitatis inter bipedale et tripedale quod erit. b. ita quod in instanti in quo ipse erit bipedale non erit a. nec b. Isto posito patet quod a. non est sor. quia sor. non est maioris quantitatis quam pedalis et immediate post nunc. a. erit sor. quia immediate post nunc sor. erit alicuius quantitatis inter pedale et bipedale. Et quod a. non incipit esse sor. patet quia nec sor. nec aliud a sor. **E**x quo etiam possum concludere quod a. non est sor. et immediate ante nunc fuit sor. et tamen a. non definit esse sor. supposito quod summi in illo instanti in quo erit bipedalis. **C**ertum est enim quod a. nunc non est sor. quia ipse non est iter bipedale et pedale

Et immediate ante nunc. a. fuit sor. q. immediate ante nunc sor. fuit iter pedale et bipedale. Et sicut dicitur de. a. ita potest dici de b. quare etc. Tertio arguitur sic. Et ponatur quod sor. sciat decem propositiones et non plures. Et quod una propositio sit omnis propositio quam ipse definit scire: ita quod nullas duas ipse definit scire: tunc sic. sor. scit decem propositiones et immediate post nunc non sciet decem propositiones. igitur ipse definit scire x. propositioes: ista propositio est bona iuxta primam regulam, propositio est falsum ergo et ante quod est casus. Et quod propositio sit falsum. pro. una propositio est omnis propositio quam sor. definit scire. ergo sor. non definit scire decem propositiones. pro. ista ituenti et ante similiter. Secundo confirmatur sic. nullas duas propositiones sor. definit scire. igitur decem sor. non definit scire: et per consequens ipse non definit scire decem propositiones: pro. ista propositio est bona iuxta primam regulam, propositio est falsum ergo et ante similiter. Tertio confirmatur. Si sor. definit scire decem propositiones et sor. nihil definit scire nisi quod ab eo definit sciri. igitur decem propositiones definiunt sciri a sor. consequens falsum et contra casum. quod dato consequente sequitur per idem quod omnia que sunt in mundo definiunt esse et incipiunt esse quod verum falsum. Quarto confirmatur. si sor. definit scire decem propositiones sequitur quod sor. definit scire plures quam plato. dato casu priorum quod plato ad omnia se habeat respectu sex sicut sor. decem. sed arguitur quod non: quod sor. scit plures quam plato et immediate post nunc sciet plures quam plato. igitur sor. non definit scire plures quam plato. Quinto confirmatur. istam si sic. sequitur quod qua ratione sor. definit scire decem propositiones quod ipse definit scire quolibet propositionem quam ipse scit etc. et tamen non definit scire aliquam quam ipse scit.

**Ad hec omnia** sigillatim respondeo. Ad primum dico quod hec propositio de forma non valet. hoc pedale nunc est sor. Et hoc pedale immediate ante nunc non fuit. sor. igitur hoc pedale incipit esse sor. eo quod arguitur respectu secundi termini et non primi: quare sequitur quod non arguitur a causa veritatis ad propositionem habentem illam. sed non obstante hoc concedo propositioem et ante. Et tunc ad probationem consequentis nego quod aliud quam pedale incipit esse sor. Et tunc ad argumentum: plus quam pedale incipit esse sor. et omne plus quam pedale est aliud a sor. igitur aliud a sor. incipit esse sor. nego propositioem sicut non sequitur album incipit esse sor. et omne album est aliud a sor. igitur aliud a sor. incipit esse sor. ponatur quod sor. nunc primo sit et quod ipse incipiat esse album per remotionem de primo. quo posito ante est verum sine propositioe: sed debet sumi primo modo: id est album incipit esse aliud a sor. quod est falsum in casu isto. ita consimiliter debet argui superius: plus quam pedale incipit esse sor. et omne plus quam pedale est aliud a sor. igitur etc. Et isto modo conceditur consequentia et negatur minor. quod sequitur omne plus quam pedale incipit esse aliud a sor. sed sor. est plus quam pedale. Vel incipit esse plus quam pedale. igitur sor. incipit esse aliud a sor. quod est falsum. Ad secundum nego illam propositioem. a. non est sor. et immediate post nunc. a. erit sor. ergo. a. incipit esse sor. nec arguitur ab una causa veritatis ad propositionem habentem illam: quia hoc propositio. a. incipit esse sor. non habet probari respectu de ly incipit sed ratione de ly. a. resolutione non obstante quod sit terminus singularis quia est terminus connotativus sicut iste terminus sor. album vel quod. deberet ergo sic argui: primo hoc incipit esse sor. et hoc est. a. vel incipit esse. a. ergo etc. Et tunc conceditur propositio et negatur maior: siue demonstrat sor. siue aliud a sor. Verum tamen bene concedo quod sor. incipit esse. a. quod nunc est. a. et immediate post hoc erit. a. sed hoc non sequitur ex priori ante. quod dato quod sor. erit. a. precise post bipedale et non ante propositioem. a. non est sor. et immediate post nunc. a. erit sor. quod immediate post nunc sor. erit sor. quod est verum. a. et tamen sor. non incipit esse. a. quod non incipit esse maioris quantitatis quam bipedalis sed in hoc casu conceditur quod sor. incipiet esse. a. et hoc in illo instanti in quo erit primo bipedalis quantitatis. Et si arguitur sic: qualescunque erit aliquid quale ipsum iam non est ipsum incipit vel incipiet esse tale sed. a. non est sor. et erit sor. et non incipiet esse sor. igitur. a. incipit esse sor. negatur consequentia: sed solum sequitur quod sor. incipit esse. a. quod verum est. Et si iterum concluditur quod aliquid erit sor. quod iam non est sor. et tamen non generatur nec generabitur. quod. a. est huiusmodi: quia non incipit nec incipiet esse sor. et cum nihil generetur vel generabitur: nisi quod incipit vel incipiet esse. sequitur propositum. Huius dicitur ne

gando conclusionem: quod non sequitur. a. erit sor. et iam non est sor. igitur aliquid erit sor. quod iam non est sor. sicut non sequitur: album erit sor. et iam nullum album est sor. igitur aliquid erit sor. quod iam non est sor. quod in antecedente ponitur terminus denotativus et connotativus et in consequente precise terminus substantialis. Ideo deberet concludi precise terminus eiusdem predicamenti. vel aliquis erit sor. qualis iam non est. Ita in proposito sequitur. a. erit sor. et nullum. a. iam est sor. igitur aliquantus erit sor. quantus iam non est: eo quod ly. a. in casu isto ponitur in predicamento quantitatis. ubi vero connotaret qualitates sequeretur terminus in predicamento qualitatis: ut exemplificatum est de ly album. Similiter non sequitur. a. erit sor. et nullum. a. est sor. igitur. a. erit sor. quod modo non est sor.: quia ly quod iterum est terminus substantialis. sed bene sequitur quod erit aliquantus quod non est sor. similiter non sequitur. album erit sor. et nullum album iam est sor. ergo album erit sor. quod non est sor. sed bene sequitur quod sor. erit aliquis qualis iam non est. hec. n. propositio. a. erit sor. quod non est sor. est falsa ut patet per suas resolventes. Ex his ergo propositio in sufficientia alterius argumenti vel. a. nunc non est sor. et immediate ante nunc. a. fuit sor. ergo. a. definit esse sor. sed bene concedo quod sor. definit esse. a. et incipit esse. b. licet hoc non sequatur ex ante illo ut prius est ostensum. Ad tertium principale admissum pro qualibet eius particula casu. hoc alij negaverunt pro illa particula. nullas duas sor. definit scire: concedo quod sor. definit scire decem propositiones. Et nego illam consequentiam: una propositio est omnis propositio quam sor. definit scire. igitur sor. non definit scire decem. sed bene sequitur quod nullas decem sor. definit scire. imo nullas duas nec aliquas tres sor. definit scire. unde hoc propositio decem propositiones sor. definit scire non habet exponi nec causas veritatis sed habet probari per numerum singularem: ut ista propositioem sor. definit scire et istam definit scire et sic sigillatim usque ad decem. Ex isto concludo conclusionem quod si decem propositiones sor. definit scire duas et tres ipse definit scire et tamen definit scire decem propositiones: et non definit scire duas: prima pars patet cum illa sit una conditionalis in qua arguitur affirmativae ab inferiori ad sumum superius sine impedimento precedente. Et secunda pars etiam patet quod tu definit scire decem propositiones patet ex dictis. Et quod tu non definit scire duas patet. quia nunc scies duas et immediate post nunc scies duas. igitur etc. Ad secundam confirmationem concedo quod nullas duas propositiones sor. definit scire nec decem ipse definit scire: et ex hoc non sequitur quod non definit scire decem. unde ista consequentia non valet decem propositiones sor. nunc scit et decem propositiones sor. immediate post hoc non sciet ergo decem propositiones sor. definit scire: nec arguitur ab exponentibus ad expositum nec a causa veritatis ad propositionem habentem illam causam cum propositio non habeat probari ratione illius verbi definit sed ratione illius termini decem ut dictum est. Concedo ergo quod sor. definit scire plures propositiones quam nonem et tamen non plures quam duas ipse definit scire. prima pars patet. quia sor. scit nunc plures quam novem et immediate post nunc non sciet plures quam novem: quia precise nonem: secunda pars etiam patet eo quod nullas duas propositiones nec aliquas tres sor. definit scire. ideo non plures quam duas ipse definit scire. Ad tertiam confirmationem nego illam consequentiam: Sor. definit scire decem propositiones et sor. nihil definit scire nisi quod ab eo definit sciri. igitur decem propositiones definiunt sciri a sorte. Sed bene sequitur quod a sor. definiunt sciri decem propositiones: quia a sor. sciunt decem propositiones et immediate post nunc a sor. non sciunt decem propositiones. unde passiva istius sor. definit scire decem propositiones non assignatur ista. decem propositiones definiunt sciri a sor. propter mutationem suppositionis illius termini decem. sed ista a sor. definiunt sciri decem propositiones: ubi non mutatur suppositio respectu illius termini decem. Ex his infero istam conclusionem: decem propositiones sor. definit scire et tamen ab ipso non definiunt sciri decem propositiones: probatur et pono quod sor. sciat viginti propositiones quarum decem

ipse desinat scire: quo posito prima pars est casus: et secunda patet: quia a for. sciuntur decem propositiones et immediate post nunc a for. sciuntur decem propositiones: ergo a for. non desinat sciri decem propositiones. Ad quartam confirmationem cum inferitur quod for. desinat scire plura quam plato: nego argumentum. imo nec plato desinat scire pauciora quam for. et non sequitur for. desinat scire decem et plato desinat scire pauciora quam for. Nec sequitur quod plura quam plato for. desinat scire vel quod pauciora quam for. plato desinat scire: quia unam precise for. desinat scire et unam precise plato desinat scire. Ideo non plura vel pauciora alter illorum desinat scire. Conclusio sequens ex ista decem propositionibus for. desinat scire et precise sex plato desinat scire et tamen plato desinat scire plures quam for. probatur et pono quod for. sciat decem propositiones quare quolibet desinat ipse scire. Et sciat plato. id est. quare sex ipse desinat scire. Iste posito per prima pars conclusionis ex casu. Et secunda probatur: quia plato scit plures propositiones quam for. et immediate post nunc non sciet plures propositiones quam for. quia tunc nullam sciet: igitur plato desinat scire plures propositiones quam for. Ad quintam confirmationem cum arguitur for. desinat scire decem propositiones. ergo ipse desinat scire quolibet quam ipse scit: nego consequentiam. unde posito quod for. non sciat aliquam propositionem et immediate ante hoc sciuit decem: per quod antecedens est verum et consequens falsum. verum tamen concedo in casu isto quod for. desinat scire omnem propositionem quam scit. quod for. nunc scit omnem propositionem quam scit et immediate post nunc non sciet omnem propositionem quam scit: quia nunc scit decem et immediate post nunc non sciet nisi novem. Et ulterius cum inferitur quod for. non desinat scire aliquam propositionem quam scit: concedo conclusionem. quod for. nunc scit aliquam propositionem quam scit et immediate post nunc sciet aliquam propositionem quam scit. Ex isto infero aliquas conclusiones: prima est ista. tu desinis scire omnem propositionem et tamen nullam propositionem tu desinis scire. probatur. et pono quod ante nunc non fuerint nisi novem propositiones quas omnes sciuit immediate ante hoc. et iam scias et scies et quod iam primo sit una alia quam non scis nec scies: isto posito per quod tu desinis scire omnem propositionem. quia nunc non scis omnem propositionem et immediate ante nunc sciuit omnem propositionem. Et quod nullam desinis scire per quod non aliquam illarum novem per casum: nec istam que nunc primo est: quia nunc non scis eam nec scies eam per casum. igitur et cetera. Ex qua conclusione etiam correlarie sequitur quod tu incipis scire omnem propositionem et tamen nullam incipis scire ut posito quod immediate ante hoc precise fuerunt decem propositiones quare novem semper sciuit et scias et decimam non sciuit quam iam desinat esse per remotionem de presenti. Iste posito per quod incipis scire omnem propositionem: quia nunc scis omnem propositionem et immediate ante nunc non sciuit omnem propositionem: quia non illam decimam. Et quod nullam incipis scire patet: quia non aliquam illarum novem: ut per casum: nec aliam decimam cum nunquam sciuit nec scis nec scies eam ut suppono. igitur et cetera. Secunda conclusio est ista. Tu desinis scire decem propositiones et tamen nullam propositionem desinis scire: probatur conclusio. et dividendo horam preteritam in partes proportionales minores. versus hoc instans prius in quo non scias aliquam propositionem. Et quod in prima parte proportionali sciuit decem propositiones quas desinebas scire in primo instanti. secunde partis proportionalis. In qua parte iterum sciuit alias decem distinctas a primis secundum quolibet unitate quas desinebas scire in primo instanti tertie partis proportionalis. Et sic prius fuerit per omnes partes proportionales. Iste posito per quod desinis scire decem propositiones: quia nunc non scis decem propositiones: et immediate ante nunc sciebas decem propositiones. et quod nullam tu desinis scire: probatur. quia nullam quam sciuit in prima parte proportionali. Nec aliquam quam sciuit in secunda. et sic deinceps: igitur nullam simpliciter. Ex ista conclusione similiter sequitur quod tu incipis scire decem propositiones et tamen nullam propositionem tu incipis scire. hanc conclusio patet dato quod per omnia fiat in hora futura sicut factum est in hora preterita dividendo horam futuram in partes proportionales minores versus hoc instans prius et cetera. Etiam sequitur in eodem casu quod tu desinis scire aliquam propositionem et incipis scire aliquam propositionem et tamen nullam propositionem incipis scire:

nec aliquam propositionem desinis scire: sicut incipit aliquid instans futurum esse et desinat esse aliquod instans preteritum et tamen nullum instans futurum: incipit esse nec aliquid instans preteritum. desinat esse sed instans prius est illud quod incipit esse et desinat esse.

**Contra secundam regulam** que fuit quod propositio desinat scire et desinat scire inferuntur distinctionem compositam ex suis causis veritatis arguitur sic. Non sequitur. antiphras incipit esse: igitur antiphras nunc est et immediate ante nunc non fuit vel antiphras nunc non est et immediate post nunc erit. Et hoc arguitur per regulam: igitur regula falsa: quod consequentia non valet. probo. quia antiphras est verum et prius falsum. igitur: quod consequens sit falsum per supposito quod antiphras non erit versus ad mille annos. Et quod antiphras sit verum probo. Nam omne quod non est incipit esse. Sed antiphras non est: igitur antiphras incipit esse. per consequentiam in darij cum minori et maiori probatur: Nam aliquid quod non est incipit esse et nihil est quod non est quin illud incipiat esse: ergo maior patet supposito quod aliquid incipiat esse per remotionem de presenti: et minor patet: quia suum oppositum est falsum aliquid est quod non est quod non incipit esse: statim sequitur quod aliquid est et quod illud non est quod est falsum. Secundo arguitur sic: non sequitur. a. incipit esse verum quod non incipit esse verum. igitur. a. est verum et immediate ante nunc. a. non fuit verum: vel. a. nunc non est verum et immediate post nunc erit verum et sic regula est falsa: quod consequentia non valet probo. Et pono quod hoc propositio deus est sit fuerit et erit vera et nunc primo sit. a. ita quod nunquam ante hoc fuit aliqua propositio. a. Iste posito per quod antiphras est verum et consequens falsum. quod antiphras sit verum. probo: nam. a. incipit esse verum puta deus est et illud verum non incipit esse: quod est fuit: et erit: igitur et cetera. Et quod. a. incipit esse verum: probo: quia. a. nunc est verum et immediate ante nunc. a. non fuit aliquid verum. quia nihil fuit. a. igitur et cetera. Et quod prius sit falsum probatur: quia. a. est verum et immediate ante nunc. a. fuit verum. quia immediate ante nunc illud quod est. a. vel fuit. a. fuit verum et immediate post nunc. a. erit verum quia illud quod est. a. vel erit. a. erit verum: ergo consequens falsum. Tertio arguitur sic. ista consequentia non valet. iste numerus desinat esse. ergo iste numerus nunc non est et immediate ante nunc fuit: vel iste numerus nunc est et immediate post nunc non erit et per prius regula falsa. Et quod consequentia non valet probo. Et pono quod for. desinat esse per remotionem de presenti: et demonstratio ipsam et hoc instans per ly iste numerus: isto posito patet quod antecedens est verum: quia ista desinat esse et ista sunt vel desinat esse iste numerus. ergo iste numerus desinat esse. Et quod ista desinat esse patet: quia hoc desinat esse demonstrando for. et hoc desinat esse demonstrando hoc instans. igitur et cetera. Sed quod consequens sit falsum. probatur. quia ista non sunt nec immediate ante hoc fuerunt nec immediate post hoc erunt ergo et cetera.

**Ad hec respondetur** Ad primum nego quod antichristus incipit esse. Et tunc ad argumentum: nego illam consequentiam. omne quod non est incipit esse: sed antichristus non est. igitur et cetera. Nec est syllogismus in darij: quia non predicatur in minori subiectum maioris nec simile. Talis enim deberet esse altera premissarum antichristus est quod non est vel incipit esse quod non est: quorum quodlibet est falsum. unde in alijs terminis non sequitur: ut omne quod erit est: sed antichristus erit. igitur antiphras est. sed debet sumi pro minori: antichristus est aliquid quod erit. quod est falsum. Non obstante isto nego quod omne quod non est incipit esse. et etiam quod nihil est quod non est quin illud incipit esse: immo aliquid est quod non est quod non incipit esse: quia hoc instans est quod non est quod non incipit esse et hoc instans est aliquid. igitur. maior probatur: hoc instans est: et hoc instans non est quod non incipit esse: igitur hoc instans est quod non est quod non incipit esse. consequentia patet quia loco relativi licitum est ponere suam antecedens discrete supponens antecedens patet pro prima parte: et pro secunda similiter. quia suum oppositum est falsum. versus hoc instans est quod non incipit esse. Et ulterius cum arguitur aliquid est quod non est quod non incipit esse. igitur aliquid est quod non est. nego argumentum: sicut non sequitur. Tu es non homo qui non es homo. igitur tu es non homo. eo quod ly non in antecedente cadit super totum

tum complexum sequens & inconsequente precise super  
incomplexum quare &c. unde in ista propositione aliquid  
est quod non e quod non incipit ee cadit prima negatio super  
totum sequens propterea ipsa est vera: vbi tamen no ne  
garet ipsum complexum ipsa esset falsa. quia significaret  
q aliquid est & illud non est & illud non incipit ee qd est i  
possibile. Et isto modo ista non eent contradictoria. nihil  
est q non est quin illud incipit esse. & aliquid est q non est  
q non incipit esse: sed essent propositiones impertinetes.  
Ad secundum argumentum respodetur q de forma  
argumentum non valet: quia arguitur respectu secundi  
termini: veritatem nego antecedens: q. a. incipit esse veru  
qd non incipit esse verum: & nego q. a. incipit ee verum.  
Similiter. n. nulla talis deus est incipit ee vera. sed oe .a.  
est illa deus est vel incipit esse illa: igitur nullum .a. incipit  
ee veru. Et tuc ad argumentu. a. nunc e veru & imediate an  
nunc no fuit. a. veru. ergo. a. incipit ee veru: nego argumtu  
tu: nec an e causa veritatis cōsequētis: q. ly. a. i. negativa  
ppositione dz pcedere ly fuit sicut pcessit ly incipit sic dicē  
do: imediate ante nūc. a. no fuit veru qd falsum est: q. in  
mediate ante nūc fuit b. vera deus e que e vel fuit .a. vn  
de magna est differentia preponere & postponere. Ne  
go enim in casu isto q. a. incipit ee uerū: sed pcedo q incipit  
.a. esse verum. q. nunc. a. e veru & imediate an nūc n fuit  
.a. verum: q. imediate ante nūc nihil fuit. a. C. Similiter  
cōcedo q incipit. a. ee verum q non incipit esse verum: q.  
nūc. a. e veru qd non incipit esse verum & imediate ante  
nunc non fuit. a. verum q non incipit ee verum: q. ime  
diate ante nunc non fuit aliquid. a. C. Etiam cōceditur q  
incipit ee omne q est & definit esse omne q est: & tamē nō  
omne qd est incipit ee: nec omne qd e definit esse. Imo in  
casu isto tu incipis scire. a. & b. propositiones & definit sci  
re illas: & tamē illas nec incipis nec definit scire: vt posito  
q tu scias. a. & b. propositiones & nūq. ate hoc sciisti. b.  
sed continue. a. & q nūq. post. a. scies. a. sed continue. b.  
Isto posito pz q tu incipis scire. a. & b. ppositiones: quia  
nunc scis illas & imediate ante nunc non sciisti illas. Si  
militer tu definit scire illas q: nunc scis illas & nūq. post  
nunc scies illas. Et q. a. & b. propositiones non incipis nec  
definis scire. patet q. a. non incipis scire nec. b. definit scire  
igitur &c. C. Cōceditur etiā q. a. ppositio incipit scire. a. for.  
& ab alio a. for. & tamen tñ for. incipit scire. a. vt posita se  
cūda parte pro casu cum hoc q plato sciat continue sciuit  
& continue sciet. a. Isto posito pz secūda pars: q. casus: &  
prima probatur. a. scitur a. for. & ab alio a. for. & imediate  
ante nūc nō sciebatur a. for. & ab alio a. for. igitur &c. Et sic  
infinite possunt poni conclusiones in quibus apparet dif  
ferētia iter pponere & postponere &c. C. Ad tertium ar  
gumentum nego consequentiam: nec arguitur contra re  
gulam: quia hec ppositio: iste numerus definit esse: non  
habet causas veritatis sed est resolubilis per demonstrati  
ua singularis vel pluralis. Si. n. capiatur ille terminus nu  
merus stricte pro vnitatibus segregatis adinvicem vt su  
mitur in argumento debet resolui per demonstratiua plu  
ralis numeri: vt ista definit esse & ista sunt iste numerus  
vel definit esse numerus: igitur iste numerus definit esse.  
Si autem sumeretur ly numerus large pro vnitatib. con  
tinuis vel non separatis dico q debet resolui per demon  
stratiua singularis numeri: vt ista definiunt esse homo de  
monstratis materia & forma hoc definit esse homo & hoc  
est ista vel definit ee ista. C. Sed forte arguitur q b e falsa  
Iste numerus definit ee: quia sequitur: iste numerus defi  
nit esse: igitur ista definiunt ee. Et vtra igitur vtrūq. istoz  
definit: consequens fallū: q. nullū istoz definit: q. nec for.  
istozum definit: nec hoc instans istoz definit ee: q. ista non  
sunt nec fuerūt nec erūt. Ideo nec for. nec hoc instans est  
istozum vel definit ee istozum. C. Ad istud respondeē con  
cedendo primā pnam: & negando secūdā: unde concedo  
q ista definiunt ee & tamen nullum istozum definit ee: sicut  
concedo: q for. vel plato est. & tamen nullus istozum est:  
supposito q for. sit & plato non sit. Similiter ista fuerunt  
vel erunt demonstratis duobus instantibus pteritis vl

futuris: & tamen nullam istorum fuit nec aliquod illorū  
erit. Et sic de alijs infinitis.

**Prima conclusio** materia sunt quedam conclusio  
nes ponende. Et subito erit finis  
C. Prima est. Tu incipis scire. a. ppositionem & tñ non  
incipis scire ppositionem veram: nec ppositionem falsā  
probat: & pono q tu incipias scire. a. ppositionem & q  
multe sint ppositiones quas scis sciisti & scies: quo po  
sito patet prima pars & tertia & secunda similiter: quia tu  
non scis ppositionē verā & imediate ante nunc sciisti & i  
mediate post nunc scies. ergo si incipis scire ppōnē verā.  
**Secunda conclusio** for. incipit scire  
tres ppositio  
nes: & non incipit scire aliquā nec aliquas. Imo solus vnā  
incipit scire: posito q for. nunc solū sciat tres ppositiōes  
quarum primam incipiat scire & duas alias continue sciuit  
& continue sciet & patet conclusio. C. Si si for. incipit scire vnā  
for. incipit scire aliquā: & si incipit scire duas incipit scire ali  
quas. Sed hoc non sequitur de vltiori termino nume  
rali: quia stat q continue an hoc sciuit duas & cōtinne post  
hoc sciet duas & nunc sciat tres. Ideo non si incipit scire  
tres incipit scire aliquas & multo magis de alijs termi  
nis numeralibus.  
**Tertia conclusio** for. incipit solum scire  
duas ppositiones et  
tamen incipit scire mille: posito q nūc primo sciat duas & i  
mediate post hoc sciet mille cum illis: & pz conclusio: imo  
mille. ppositiones for. definit scire & mille incipit scire. & ta  
men for. incipit scire. pscise vnā & definit scire precise vnā:  
vt posito q for. nūc nō sciat aliquā ppositionem & ime  
diate an hoc sciuit mille & imediate post hoc sciet mille.  
Isto posito patet conclusio &c.  
**Quarta conclusio** p totā istā horam  
erit ita q for. incipit  
esse maior q ipse prius fuit. Et tamē for. nūq. incipiet esse  
maior q ipse prius fuit: ponat q for. sit pedalis qtitatis et  
cōtinne tate qtitatis fuerit pscise & incipiat augmētari ita q  
augmētabitur p totā istā horā vsq. ad tripedalē qtitate:  
Isto posito patet prima pars conclusionis sic arguendo:  
for. nunc est maior q ipse prius fuit & nūq. ante nunc fuit  
maior q ipse prius fuit: ergo ipse incipit ee maior q ipse  
prius fuit. Ista consequentia est bona. Et per totam istā  
horam erit antecedens verum: igitur per totam istā ho  
ram erit consequens verum: q est prima pars conclusio  
nis: Secunda pars probatur. Istam in quolibet instanti  
istius hore for. erit maior q ipse prius fuit: ergo in nullo i  
stanti ipse incipiet ee maior q ipse prius fuit: patet conse  
quentia. quia ex opposito sequitur oppositum: sequit .n.  
in aliquo instanti for. incipiet esse maior q ipse prius fuit:  
ergo in illo instanti ipse non erit maior q ipse fuit vel ime  
diate an illd istas ipse n erit maior q ipse prius fuit. Et si sic  
nō i quolibz istati ipe erit maior q ipse prius fuit &c.  
**Quinta conclusio** for. incipiet ee ma  
ior q e pla. & tñ nū  
quā erit ita q for. incipit ee maior q e plato: ponat q for.  
sit pedalis qtitatis: & pla. bipedalis & augmētetur taliter  
per hanc horam q plato semp vno pedali sit maior for. sit  
for. in fine hore tripedalis qtitatis & plato quadripedalis:  
isto posito patet q for. incipiet ee maior: q. nunc est plato.  
videlicet in illo instanti in quo erit primo bipedalis qtitat  
tis: quia in illo non erit maior quā nunc est plato & ime  
diate post illud erit maior q nūc est plato: ergo &c. Secū  
da pars conclusiōis arguit sic. sequit for. nō est maior q est  
plato & imediate an nūc nō fuit maior q e pla. & imedia  
te post nūc nō erit maior q e plato: igit for. n incipit ee ma  
ior q e plato. Ista psequētia e bona & p totā istā horā erit  
antecedens verum: igitur per totam istam horam erit cō  
sequens verum: quod est secunda pars conclusiōis.  
**Sexta conclusio** est ista. omne q incipit  
ee incipit incipere esse  
& tamen. a. incipit ee verum & nō incipit incipere ee verū.  
Prima pars conclusionis probatur: quia si aliquid incipit

esse illud incipit esse per positionem de presenti vel per remotionem. Si per positionem hoc incipit incipere esse: quod hoc incipit esse et immediate ante hoc non incipit esse: quod non est possibile quod aliqd bis inciperit esse. si per remotionem de presenti iterum ut prius: quod hoc nunc incipit esse et nunquam ante hoc incipit esse: quod regeneratio est impossibilis. Secunda pars conclusionis probatur. et signo horam preteritam divisam in partes proportionales minores versus hoc instans presentis. et quod a. nunc non sit verum. sed quod fuit verum in qualibet parte proportionali pari et in qualibet impari fuit falsum. Et sicut dico de hora preterita ita volo quod fiat in hora futura. Isto posito patet quod a. incipit esse verum et tamen non incipit incipere esse verum: quod immediate ante hoc incipit esse verum: et immediate post hoc incipit esse verum. quia immediate ante hoc fuit istas in ter partem precedentem impari et partem parem subsequenter in quo a. incipit esse verum. Et sic consimiliter immediate post nunc erit. quare etc.

**Septima conclusio** est ista. A nunc est falsum et potest esse verum et tamen non potest incipere esse verum. probatur: et pono quod antichristus nunquam erit: sed bene poterit esse: et quod a. conuertatur cum isto termino: antichristum fore: tunc patet quod a. falsum. quod antichristum fore est falsum: et a. potest esse verum: quod antichristum fore potest esse verum. et tamen a. non potest incipere esse verum: quia si a. potest incipere esse verum: ponatur quod incipiat esse verum. Et si queritur utrum a. incipit esse verum per positionem de presenti: vel per remotionem. Non per positionem de presenti: quia si est verum ab eterno a. fuit verum: eo ipso enim quod verum est antichristum fore eternaliter fuit verum antichristum fore nec est per remotionem de presenti: quia si a. non est verum. a. nunquam erit verum: quia si antichristum fore non est verum nec nunquam fore erit verum. Et sic apparet quod a. non potest incipere esse verum.

**Octava conclusio** sicut propositio vera de preterito incipit vel incipit esse falsa signando ut prius. Ita propositio falsa de futuro incipit vel incipit esse vera sic significando: hoc conclusio probatur. Et pono quod sor. et plato sint pedalis quantitas. Et sic continue fuerint et augmententur per totam hanc horam futuram pla. velocius sor. ita quod in fine pla. erit tripedalis et sor. precise bipedalis: et nunquam amplius augmentetur nec diminuat: sed pla. incipiat nunc diminui et diminuetur usque ad equalitatem sor. et sic continue postmodum remanebit. Isto posito capio istam propositionem de preterito sor. fuit tantus sicut fuit pla. patet quod ista est vera et continue per totam istam horam erit falsa: igitur ipsa incipit vel incipit esse falsa. Et sic habetur prima pars conclusionis. Et secunda pars patet: de hac propositione sor. erit tantus sicut erit pla. b. enim est falsa ut patet: quod sor. erit precise bipedalis quantitas et pla. tripedalis quantitas. Et erit vera postquam venerit ad equalitatem: ergo incipit vel incipit esse vera: sed non incipit igitur incipit. Et hoc in illo instanti in quo primo pla. erit bipedalis quantitas: quod tunc illa propositio erit vera et nunquam ante: ergo conclusio. Et ex isto infero duo correlaria. Primum quod aliqua est propositio vera de preterito et aliqua de futuro quarum nulla habet habuit vel habebit de presenti correspondentes veram. probatur. et pono quod pla. desinat esse per remotionem de presenti quod fuit pedalis quantitas et conuertetur in ultio instanti istius hore in quo cicero primo erit: et erit pedalis quantitas precise. Isto posito sumo hanc de preterito. pla. fuit tantus quantus est sor. quod est vera ut patet: et tamen non habet nec habuit nec habebit aliquam de presenti veram: quod b. pla. est tantus sicut est sor. non est vera: nec fuit vera: nec erit vera: quod sor. et pla. non sunt nec fuerunt nec erunt. Similiter b. de futuro est vera Cicero erit tantus quantus est sor. Et b. de presenti Cicero est tantus sicut est sor. non est nec fuit nec erit vera: propter causam priorem. Secundum correlarium. Aliqua est propositio vera de presenti que non habuit aliquam de futuro veram: nec aliquam de preterito veram. probatur. et pono quod sor. et pla. sint precise pedalis quantitas. Et quod continue per hanc horam preteritam pla. fuerit maior quam pedalis quantitas et sic continue erit: sed quod sor. sit et continue fuerit et

continue erit precise pedalis quantitas isto posito patet veritas huius de presenti sor. est tantus sicut est pla. Et tamen b. de futuro continue fuit falsa: sor. erit tantus sicut est pla. Et b. de preterito continue erit falsa. Sor. fuit tantus sicut est plato quare patet veritas correlarij. Et notandum quod huiusmodi conclusiones non verificantur solum in terminis compositis: imo etiam in terminis simplicibus: hec enim propositio est vera de preterito: omnis homo fuit: dato quod nihil quod est homo nunc primo sit: et tamen ipsa incipiet esse falsa in instanti in quo incipiet esse quod aliquis homo primo est. Et si b. est falsa: omnis homo curret: dato quod per istum annum non omnis homo curret: et ipsa tamen incipiet esse vera supposito quod omnes homines qui erunt post hanc annum current. Et item b. est vera: omnis homo cucurrit: Et b. similiter omnis homo curret. Et tamen hec non est vera de presenti nec fuit vera: omnis homo cucurrit. supposito quod omnes homines cucurrerint et curram successive ita quod nunquam simul. Et item hec de presenti est vera: omnis homo est albus et tamen hec nunquam fuit vera omnis homo fuit albus: dato quod multi homines fuerunt et erant nigri per totam vitam eorum. Et iterum si iste conclusiones non placent in terminis distributis potest verificari in terminis non mobilitatis: hec enim de preterito est vera. Anima ade contingenter fuit. Et b. de futuro. Anima antichristi contingenter erit: et tamen nunquam fuit nec erit aliqua talis vera. Anima ade contingenter est vel anima antichristi contingenter est. Similiter b. de presenti est vera. Anima tua necessario est: supposito quod iam primo sis et tamen b. nunquam fuit vera. Anima tua necessario erit: nec b. nunquam erit vera anima tua necessario fuit quare etc.

**Nonna conclusio** Jam incipit esse instans quod post hoc incipiet esse. probatur: iam non est instans quod post hoc incipiet esse et immediate post nunc erit instans quod post hoc incipiet esse. igitur etc. patet consequentia cum maiori: quia suum oppositum est falsum et minor: probatur. post hoc erit instans quod post hoc incipiet esse et nullum erit instans post nunc quod iter illud et nunc erit instans quod post hoc incipiet esse. igitur immediate post nunc erit instans quod post hoc incipiet esse patet consequentia ab exponentibus ad expositum: et maior similiter: sed minor probatur: quod si aliquod erit instans post nunc inter quod et nunc nullum instans post hoc incipiet esse: sit illud a. et arguitur sic. Inter a. et nunc cadit tempus medium: igitur immediate posteriori aliquod instans incipiet esse et sic inter a. et hoc instans aliquod instans incipiet esse. Et sicut dicitur de a. ita potest sic argui de quocumque instanti per aliquo instanti presentis nisi forte quis vellet ponere instantia immediata et continuam compositionem ex divisibilibus. Et ex ista conclusione sequuntur tria correlaria. Primum est: iam incipit esse aliqua pars esse pertransita que per tempus post hoc fuit se totam erit pertransenda: probatur: et suppono quod aliquod mobile incipiat pertransire aliquod certum spatium de presenti: tunc arguitur sic. Jam nulla pars est pertransire que per tempus post hoc fuit se totam erit pertransenda et immediate post nunc erit aliqua pars pertransita que per tempus post hoc fuit se totam erit pertransenda igitur etc. patet consequentia cum maiori: quia suum oppositum est falsum: et minor probatur: quod post nunc erit aliqua pars pertransita que per tempus post hoc fuit se totam erit pertransenda et nullum instans post nunc erit quod inter illud et nunc erit aliqua pars pertransita que per tempus post hoc fuit se totam erit pertransenda: igitur etc. patet consequentia ab exponentibus ad expositum: et maior est manifesta: sed minor probatur: quia si aliquod erit instans iter quod et nunc non erit aliqua pars pertransita que per tempus post hoc fuit se totam erit pertransenda: signet: igitur illud instans et sit a. Et arguitur sic. Inter a. et nunc cadit medium: igitur immediate posteriori et aliqua pars pertransita que per tempus post hoc erit pertransenda puta per primam partem temporis. a. et b. quare etc. Et secundum correlarium iam incipit aliquis punctus moveri quod tempus post hoc quiescet: probatur et suppono quod aliquod

corpus incipiat rare fieri per partem ante partem per remotionem de presenti: quo posito arguitur sic. Jam non movetur aliquis punctus qui per tempus post hoc quiescet: et immediate post nunc movebitur aliquis punctus qui per tempus post hoc quiescet: igitur et. per. prima cum maiori: quia suum oppositum est falsum: et minor probatur. Nam post hoc nunc movebitur aliquis punctus qui per tempus post hoc quiescet et nullus erit istas post nunc qui iter illud et nunc movebitur aliquis punctus qui per tempus post hoc quiescet: igitur et. per. consequentia cum maiori et minor ut prius. Tertium correlarium iam incipit aliqua pars assimilari: que non definit esse dissimilis assimilanti: probatur: et suppono quod aliquis ignis incipiat agere in aquam per partem ante partem per remotionem de presenti: ut prius. isto posito arguitur sic. Jam non est aliqua pars assimilata que non definit esse dissimilis assimilanti et immediate post nunc erit aliqua pars assimilata que non definit esse dissimilis assimilanti. igitur et. per. consequentia cum maiori quia suum oppositum est falsum. Et minor probatur: nam post nunc erit aliqua pars assimilata que non definit esse dissimilis assimilanti. Et nullum erit istas post nunc qui iter illud et nunc erit aliqua pars assimilata que non definit esse dissimilis assimilanti. igitur et. per. consequentia cum maiori et minor: probatur: quia si aliquid quod erit istas post nunc iter quod et nunc non erit aliquid pars assimilata que non definit esse dissimilis assimilanti. signet illud istas et sit. a. tunc sic. Inter. a. et nunc cadit tempus medium: ergo in posteriori parte erit aliqua pars assimilata que non definit esse dissimilis assimilanti: quia illa quocumque data in parte posteriori est dissimilis assimilanti et immediate post nunc erit dissimilis assimilanti. igitur non definit esse dissimilis assimilanti. Et sicut arguitur de. a. posset argui de quocumque alio instanti. Et sic invenietur quod nullum erit istas post nunc qui inter illud et nunc erit assimilata aliqua pars que non definit esse dissimilis assimilanti quare et.

**Decima et ultima**

conclusio est ista. sicut incipit infinite tarde moveri et tamen ipse incipit velocius moveri quam ipsemet incipit moveri: probatur et pono quod sicut incipiat moveri a non gradu latitudinis motus per remotionem de presenti: quo posito patet prima pars conclusionis: quia sicut nunc non in finite tarde movetur cum non moveatur: et immediate post nunc infinite tarde movebitur: quia in quolibet tempore terminato ad hoc instans quod est presens. probatur. nam quocumque assignato in illo sicut. movebitur aequaliter tarde. Et tunc non movebitur aliquo gradu tarditatis finito quod tardior illo per prius vel in illo movebitur: igitur et. Et secunda pars etiam probatur. Nam sicut nunc non movetur velocius quam ipsemet incipit moveri et immediate post nunc movebitur velocius quam ipse incipit moveri: igitur et. per. consequentia cum maiori: quia suum contradictorium est falsum. Et minor probatur: nam post nunc sicut. velocius movebitur quam iam incipit moveri. Et nullum erit istas post nunc qui inter illud et nunc sicut. velocius movebitur quam iam incipit moveri. igitur et. per. consequentia ab exponentibus ad expositum. et maior patet: sed minor probatur: quia si aliquid quod erit instans post nunc inter quod et nunc sicut. non velocius movebitur quam iam incipit moveri sit illud. a. et arguitur sic. Inter nunc et. a. cadit tempus medium. igitur in posteriori parte velocius movebitur quam iam incipit moveri ex quo infinite tarde incipit moveri. Et sicut arguitur de. a. ita arguitur de quolibet alio instanti. Et si ex ista conclusione aliquis vellet concludere quod per idem sicut. incipit tardius moveri quam ipse iam incipit moveri. negatur consequentia: eo quod sicut. non immediate post nunc movebitur tardius quam ipse incipit moveri quia ipse incipit infinite tarde moveri. Et in quolibet tempore terminato ad hoc instans presens infinite tarde movebitur quare et. Ex ista conclusione sequuntur tria correlaria. Primum est uterque istorum demonstratis forte et platone incipit in infinitum tarde moveri et tamen sicut. incipit in infinitum velocius moveri quam plato: et contra: probatur: et pono quod quilibet eorum incipiat moveri ut prius a non gradu latitudinis motus. Isto posito per prima pars correlarii in superiori conclusione. sed secun-

da pars probatur. Nam sicut. non movetur in infinitum velocius quam plato incipit moveri et immediate post nunc movebitur in infinitum velocius quam plato incipit moveri igitur et. patet consequentia cum maiori propter suum oppositum. Et minor probatur. Nam sicut. in infinitum velocius movebitur quam iam plato incipit moveri. igitur et. per. consequentia et minor probatur: quia si non datur ergo quod aliquod erit instans post nunc inter quod et nunc sicut. non movebitur in infinitum velocius quam plato incipit moveri et sit illud. a. Et arguitur sic. Inter. a. et nunc cadit tempus medium: ergo in parte posteriori illius temporis sicut. in infinitum velocius movebitur: quam plato incipit moveri: probatur: quia sicut. tunc aequaliter velocius movebitur quam plato. incipit moveri et plato non incipit moveri aliquo gradu velocitatis finito quin tunc sicut. movebitur in duplo velocius triplo in quadruplo et sic in infinitum quare et. Et sicut arguitur de sicut. ita potest e contrario argui de platone et. Secundum correlarium iam incipit quilibet istorum punctorum moveri in infinitum velociter quorum quilibet incipit in infinitum tarde moveri: probatur et dividendo horum futuram in partes proportionales minores versus hoc instans presens. In cuius qualibet parte pari intendunt. a. et b. puncta in infinitum motus suos et in qualibet parte impari remittent usque ad non gradum. Isto posito patet prima pars conclusionis: quia nunc non quilibet istorum punctorum in infinitum velociter movetur: et immediate post nunc quilibet istorum punctorum in infinitum velociter movebitur. igitur et. patet consequentia cum maiori et minor probatur. Nam post nunc quilibet istorum punctorum in infinitum velociter movebitur: quia in qualibet parte pari. Et nullum erit istas post nunc qui inter illud et nunc quilibet istorum punctorum in infinitum velociter movebitur igitur et. patet consequentia cum maiori et minor similiter. quia nullum erit instans post nunc qui inter illud et nunc erunt infinite partes proportionales pares et in qualibet illarum in infinitum velociter movebitur per casum: igitur et. Et sicut probatur per prima pars correspondenter potest secunda probari suo modo ex quo in qualibet parte impari quilibet illorum punctorum in infinitum tarde movebitur: ut ponit casus. Tertium correlarium est istud. A punctus incipit in infinitum tarde moveri: et incipit in infinitum velociter moveri et tamen incipit quiescere. probatur: et signo ut prius horum futuram divisam in partes proportionales minores versus hoc instans presens. Cuius prima pars proportionalis erit. a. et secunda. b. et tertia. c. et quarta. a. quinta. b. sexta. c. et sic circulariter in infinitum: ita quod a. punctus semper in. a. intendet motum suum in infinitum et in. b. remittet motum usque ad non gradum et in. c. omnino quiescet. Isto posito patet prima pars correlarii: quia a. punctus non movetur in infinitum tarde et immediate post nunc movebitur in infinitum tarde: quia inmediate post nunc movebitur in. b. Et sic sunt alie particule probande quarum probationem potest quilibet priori sumere. Et licet in huiusmodi correlario concedatur quod a. punctus incipit in infinitum velociter moveri: non tamen concedo quod a. punctus in infinitum velociter incipit moveri quia a. punctus in casu illo non aequaliter incipit moveri. Si enim aequaliter inciperet moveri oporteret quod sic vel sic inciperet moveri et per consequens quod aliquo gradu velocitatis inciperet moveri. quod non est bene possibile et. Et non sequitur hoc in infinitum velociter non movetur. Et hoc in infinitum velociter immediate post nunc movebitur. igitur hoc in infinitum velociter incipit moveri: quia arguitur respectu secundi termini. Sed forte bene sequitur quod hoc incipit in infinitum velociter moveri. Similiter concedo quod sicut. incipit infinite tarde moveri: et incipit velocius moveri quam ipse incipit moveri. Sed non infinite tarde incipit moveri. nec velocius incipit moveri quam ipse incipiat moveri: quia nullo gradu velociter nec aliquo gradu tarditatis incipit moveri. Et sic consequenter dicatur in alijs correlarijs et conclusionibus his similibus quare et. Uterum tamen posset probabiliter negari quod sicut. incipit velocius

moueri q̄ ipsemet incipit moueri: quia ipse nō mouebit  
 velocius q̄ ipse incipit moueri. Si enim ipse mouebitur  
 velocius q̄ ipsemet incipit moueri. sequitur q̄ ipse aliqua  
 liter velocius incipit moueri quod est falsum: quia nec sic  
 velocius nec sicū illo gradu velocitatis incipit moueri. et  
 p̄ia patet quia cōparatiuū presupponit suū positiuū. Et  
 eodē modo posset negari primum correlariū pro scda  
 parte videlicet q̄ for. incipit in infinitum velocius moue  
 ri q̄ plato incipit moueri: quia dato opposito sequitur vt  
 prius q̄ aliquo modo velocius plato incipit moueri q̄ ē falsū.  
 Sed retēta p̄ia p̄cedo ut p̄us que h̄ dicuntur nega  
 ri. Et ulterius nō sequitur: for. mouebitur velocius q̄ ipse  
 met incipit moueri: igit̄ for. aliquo modo velocius incipit mo  
 ueri. Et cū dicitur: q̄ cōparatiuū d̄z p̄supponere suū po  
 sitiuū. dico q̄ uerū ē: s̄z mō dicto: nō ideo bene sequitur ex  
 illo antecedente q̄ for. incipit moueri aliquo modo velocius  
 quod uerum est. Et sic consequenter dicitur ad omnia cō  
 similia ubi fit comparatio respectu inceptions uel defini  
 tionis quā quidem debet subsequi positiuum et nō p̄ce  
 dere. Et hoc deinceps et definit dicta sufficiāt p̄ presenti.

**De terminis officiabilibus.**

Consequenter de terminis officiabilibus a quibus  
 sensus cōpositus et sensus diuisus originē su  
 mit sequitur p̄tractare. P̄mo quo ē notandū  
 P̄mo q̄ terminorū officiabilium quidā sunt  
 nomina: ut possibile: et impossibile: necessa  
 riam et contingēs uerū et falsum: quidā sunt uerba ut scio  
 dubito: credo: imaginor: opinor: hesito: volo: nolo: p̄cipio  
 intelligo: extimo: p̄mitto: apparet: significat: p̄t̄: et p̄t̄igit:  
 et sic de alijs infinitis. Quidā sūt participia: vt scitum: dubi  
 tatum: creditum: imaginatum: opinatum: hesitatum: uol  
 litum: nolitum: p̄ceptum: intellectum. et sic de alijs partici  
 pijs dictorum uerborum. Et quidā sunt aduerbia vt pos  
 sibiliter: impossibiliter: necessatio: et contingēter: uere: et false  
 quorū terminorū. Quidā h̄nt officari vt nota p̄dicta v̄ba.  
 et participia. Quidā describi: vt v̄ba et participia. Et qdā  
 exponi vt aduerbia superius posita.

**Propositio**

descriptibilis: ergo ē illa in qua  
 aliquod p̄dictorum uerborū  
 vel participiorum existens primum probabile i p̄posito  
 nē incomplexum determinat: vñ h̄ propositio. Ego scio  
 a. propositionem sic describitur: et probatur. Ego scio si  
 gnificatum primum a p̄pōnis qd̄ scio p̄marie significa  
 ri per. a. igitur scio. a. p̄positiones. Et notāter addo ly p̄  
 marie: q̄ non sequitur: scio significat: primum. a. qd̄  
 scio significari per. a. ergo scio. a. quā ponatur q̄. a. fit ista  
 propositio deus est quā credā firmiter et sine hesitatione  
 esse falsā: et cum hoc q̄ ego firmiter scia deum esse: et scia  
 illud significari per. a. sed credam hoc secundarie: isto  
 posito patet q̄ ego scio significatū primum. a. quia scio  
 deum esse: et illud significatum scio etiam significari ab. a.  
 per casum et tamen non scio. a. p̄positionem: quia cre  
 do firmiter ipsam esse falsam. Dico etiam significat: p̄  
 marium. a. et non ita esse sicut. a. p̄marie significat: q̄ ego  
 scio istā p̄pōnē. Nulla chymera ē: et suū significatum p̄  
 marium: Et tamen non scio eē sicut illa p̄marie significat: q̄  
 nullam chymeram esse non est. cum nō sit aliquid: aliq̄li  
 ter vel aliqua. Et sic dico significatum primum et nō q̄  
 litercūq̄: quia ego scio istam propositionem homo ē a ni  
 mal et suū significatum primum non tamen scio qua  
 litercūq̄ illa propositio significat: eo q̄ ipsa significat hoīes  
 esse asinum: bouem: et capram et infinitas alias impossi  
 bilitates quorum nullum est scitum a me cum quodlibet ta  
 le sit impossibile. Item h̄ propositio. Tu dubitas a propo  
 sitionem sic describitur. Tu dubitas q̄ credis esse signifi  
 catum primum. a. quod significatum scis vel credis. a.  
 p̄marie significare: ergo tu dubitas. a. Et notāter dico  
 tu dubitas quod credis esse significat: primum. a. q̄  
 stat q̄ tu dubites. a. non dubitando suū significatum p̄  
 marium: vt posito q̄. a. fit h̄ deus est quā credas firmiter  
 significare p̄marie regem sedere q̄ sit tibi dubitū. Isto  
 posito patet q̄ dubitas. a. quia proposito. a. respōdes du